PAGE
3

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда

г. Красноярск

                13.09.2023   9 часов 15 минут
Присутствовали:

Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Горшкова Е.С.

Консультант отдела правовой

и кадровой работы, заместитель

председателя комиссии

Обедина Е.А.
Начальник отдела управления

имуществом казны

Ильина Ж.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Бурчик В.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Ковтун А.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Логачева М.А.

Главный специалист отдела

организационной работы

Михаленко С.Л.

Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Ширяева Г.Н.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Эккерт О.П.
ПОВЕСТКА

Повторное рассмотрение заявок общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ИНН 2462228596, ОГРН 1132468059943)              (от 15.08.2023 вх. № 19213-ги), индивидуального предпринимателя Велиевой Эльнуры Салех Кызы (ИНН 246523717130, ОГРНИП 321246800156968)           (от 14.08.2023 вх. № 19064-ги) на участие в аукционе, ранее назначенном           на 30.08.2023 в 10 часов 00 минут:

Лот 1 – нежилое помещение общей площадью 256,7 кв. м, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Воронова, д. 12в, пом. 13.
Заседание комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда проводится председателем.
На 30.08.2023 в 10 часов 00 минут был объявлен аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения общей площадью           256,7 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск,      ул. Воронова, д. 12в, пом. 13.
Согласно пункту 2.1 раздела 1 документации об аукционе участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора.
Прием заявок осуществлялся по 18.08.2023 18 часов 00 минут                  по местному времени.
Из анализа положений Гражданского кодекса Российской Федерации следует, что публичные торги проводятся в целях обеспечения максимального количества участников. При этом на организатора торгов, аукционную (конкурсную) комиссию возложена обязанность обеспечить равный доступ всех лиц к участию в торгах. Ограничение допуска участника торгов по формальным основаниям является недопустимым и противоречит целям проведения публичных торгов.
С учетом решения и предписания комиссии Красноярского УФАС России от 06.09.2023 № 024/10/18.1-2489/2023 комиссией по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда повторно рассмотрены заявки общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» (от 15.08.2023 вх. № 19213-ги), индивидуального предпринимателя Велиевой Эльнуры Салех Кызы (от 14.08.2023                       вх. № 19064-ги) на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения общей площадью 256,7 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Воронова, д. 12в, пом. 13,                   ранее назначенном на 30.08.2023 в 10 часов 00 минут.

1) Заявка от 15.08.2023 вх. № 19213-ги от общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ИНН 2462228596, ОГРН 1132468059943).
Заявка на участие в аукционе подана в срок и по форме, установленной документацией об аукционе. Заявитель представил документы, соответствующие пункту 121 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 (далее – Правила), пункту 3.1 раздела 1 документации об аукционе. Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукционов.

2) Заявка от 14.08.2023 вх. № 19064-ги от индивидуального предпринимателя Велиевой Эльнуры Салех Кызы (ИНН 246523717130, ОГРНИП 321246800156968).

Заявка на участие в аукционе подана в срок и по форме, установленной документацией об аукционе. Заявитель представил документы, соответствующие пункту 121 Правил, пункту 3.1 раздела 1 документации об аукционе. Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукционов.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с предписанием комиссии Красноярского УФАС России от 06.09.2023 № 024/10/18.1-2489/2023 отменить протокол заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда от 24.08.2023 в части отказа обществу с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ИНН 2462228596,   ОГРН 1132468059943), индивидуальному предпринимателю Велиевой Эльнуре Салех Кызы (ИНН 246523717130, ОГРНИП 321246800156968) в допуске            к участию в аукционе и признании участниками аукциона на основании подпункта 4 пункта 24 Правил, подпункта 4 пункта 5.4 документации об аукционе в связи с несоответствием заявок на участие в аукционе требованиям документации об аукционе; отменить протокол аукциона на право заключения договора аренды на объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение общей площадью  256,7 кв. м, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Воронова, д. 12в, пом. 13, от 30.08.2023.
2. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения общей площадью 256,7 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск,      ул. Воронова, д. 12в, пом. 13:

индивидуального предпринимателя Велиеву Эльнуру Салех Кызы      (ИНН 246523717130, ОГРНИП 321246800156968);

общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ИНН 2462228596, ОГРН 1132468059943).
3. Назначить на 18.09.2023 в 10 часов 00 минут повторное проведение аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения общей площадью 256,7 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край,                г. Красноярск, ул. Воронова, д. 12в, пом. 13.
Члены комиссии:

Горшкова Е.С.

_________________

Обедина Е.А.

_________________
Ильина Ж.А.

_________________

Бурчик В.А.

_________________

Ковтун А.А.

_________________
Логачева М.А.

_________________

Михаленко С.Л.

_________________
Ширяева Г.Н.

_________________
Эккерт О.П.

_________________